

wasze pismo z dnia

znak

nasz znak NO-I/2458/2021

data 2021-11-16

## WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA/SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na usługę ochrony obiektów Wodociągów Białostockich Sp. z o.o. zgodnie z Ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 838).**

Nr ref. sprawy : **NO-I/2458/2021**

Wodociągi Białostockie” Sp. z o.o. w Białymstoku na podstawie § 50 ust. 2 oraz ust. 3 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych, do których nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (...) w związku z zapytaniem w postępowaniu na: usługę ochrony obiektów Wodociągów Białostockich Sp. z o.o. zgodnie z Ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 838), udziela odpowiedzi:

### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający potwierdza, że cenę oferty należy skalkulować z uwzględnieniem przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę obowiązujących od 01.01.2022 r.?

### Odpowiedź:

Wykonawca przy kalkulowaniu ceny za wykonanie zamówienia jest obowiązany uwzględnić w szczególności przepisy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 września 2021 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2022 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1690) oraz skalkulować tak cenę oferty, by zapewnić minimalną stawkę godzinową czy też minimalne wynagrodzenie o pracę w okresie realizacji umowy w 2022 r.

Ponadto nadmieniamy, iż zgodnie z :

- pkt 4 ust.8) Formularza Oferty Wykonawca składa oświadczenie o następującej treści:



„Zobowiązuje się w ramach tej ceny zapewnić wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokość minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz zmian tej ustawy w trakcie realizacji zamówienia.”

- pkt.5.4 (\*) Formularza Oferty Wykonawca składa również oświadczenie o następującej treści:

„ Powyższa cena nie będzie podlegała zmianom w trakcie realizacji zamówienia.”

## Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności?

## Odpowiedź:

Zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997r. o *ochronie osób i mienia* (Dz.U. z 2020r. poz.838 ze zm.) przedmiotowa usługa winna być realizowana przez pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej specjalistycznej uzbrojonej formacji ochronnej. W związku z powyższym pracownicy, którzy będą wykonywali usługę ochrony obiektów Zamawiającego winni spełniać wszystkie kryteria, w szczególności wymagane w rozdz.5 przedmiotowej ustawy od pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

## Pytanie nr 3:

Czy zamawiający dopuszcza umowy cywilnoprawne osób oddelegowanych do świadczenia usługi?

## Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Rozdziału I pkt.6-7 SIWZ zamawiający nie dopuszcza możliwości wykonania bezpośredniej usługi ochrony fizycznej jako Wykonawca przy pomocy podwykonawców za wyjątkiem podwykonawstwa w zakresie Grupy Interwencyjnej - co należy wykazać w pkt.4 ust.11 Formularza Oferty stanowiącej Załącznik Nr 1 do SIWZ.

Natomiast Zamawiający dopuszcza możliwość polegania przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia na osobach trzecich zdolnych do wykonania zamówienia, które to osoby należy wpisać w załączniku nr 4 do SIWZ (DYSPONOWANIE BEZPOŚREDNIE OSOBAMI). W takim przypadku Wykonawcę z taką osobą (np. osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą) powinien łączyć bezpośredni stosunek prawny w postaci umowy zlecenia czy umowy o dzieło.

Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SIWZ pozostają bez zmian.

Treść zapytań oraz treść wyjaśnień stanowią integralną część Ogłoszenia/SIWZ.

GLÓWNA KSIĘGOWA  
Prokurent

mgr Jadwiga Alechno

WICEPREZES ZARZĄDU

Jarosław Poniatowicz

str. 2/2